
 
Deliberazione Nr.103 

 

Città di Agnone 
(Provincia di Isernia) 

 
 

VERBALE di DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di nr.2 posti p.t.50% 

di Agente Polizia Municipale Cat.C: Presa d'atto risultanze selezione 
 
 
 
L'anno  duemilaventidue addì   sette del mese di luglio alle ore 11:50, presso la residenza 

Municipale in Via G. Verdi n.9 si è riunita, su invito, la Giunta Comunale nelle persone dei 

Sigg.: 

  Presenti Assenti 

1) – SAIA Daniele -  Sindaco - X  

2) – DI NUCCI Giovanni Amedeo - Vice Sindaco -  X 

3) – SCIULLO Enrica  X  

4) – MASCIOTRA Raffaele   X 

5) – GENNARELLI Amalia  X  

 - TOTALI -  3  2 

 

 

Partecipa il Vice Segretario Comunale Dr.ssa Marcovecchio Emilia il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.Saia Daniele - Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  

 

 

 



2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.24 del 30.4.2022, con la quale si è 
provveduto all’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2022/2024; 
 
VISTI 
• la deliberazione di Giunta comunale n.39 del 19/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale sono stati approvati la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 
2019/2021, nonché il piano occupazionale relativo all’anno 2019, confermato con successive 
deliberazioni per gli anni 2020, 2021 e 2022; 
• gli esiti negativi delle procedure di cui all’articolo 34 bis del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 
(nota prot. n.17220/2019); 
• la deliberazione nr.22 del 14/02/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta 
Comunale ha deliberato di procedere all’attivazione della procedura concorsuale di che trattasi; 
 
DATO ATTO che: 
- con determinazione dirigenziale n.234 del 31.7.2020,  il  Responsabile  del 1° Settore ha 
provveduto ad indire pubblico concorso per la copertura di nr.2 posti part-time (18 ore 
settimanali) di Agente di Polizia Municipale  Cat.C , posizione economica iniziale, nonché ad 
approvare lo schema di bando ed il fac-simile di domanda, così come predisposti dagli uffici 
preposti; 
- il bando è stato pubblicato, ai sensi di Legge e Regolamento, all’Albo Pretorio del Comune, 
sulla G.U. del 11.8.2020, sulla home page del sito del Comune di Agnone, nella Sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi e Concorsi e  sul “Il Quotidiano del Molise”; 
- nel termine prescritto sono pervenute n.120 domande; 
- conclusa l’istruttoria, con D.D. n.101 del 18.3.2021, si è proceduto ad approvare gli elenchi 
dei candidati ammessi (n.119); 
- detti elenchi sono stati pubblicati sul sito dell’Ente, come per legge; 
- con determinazione n.115/2022 si è provveduto, a seguito di una sostituzione di un 
componente individuato in precedenza, alla nomina definitiva della Commissione giudicatrice, 
secondo le modalità indicate nell'apposito Regolamento per le norme di accesso ai pubblici 
impieghi presso questo Ente, come di seguito indicato  
 

Cognome e nome Designazione e funzione  
nella commissione 

Professionalità o incarico 
rivestito 

Dott. Giuseppe Pitassi PRESIDENTE Dirigente Regione Molise 

Dott. Pietro Cappella COMPONENTE ESPERTO Comandante Polizia Locale 
Comune di Termoli 

Sig.ra Gina Di Grazia  COMPONENTE ESPERTO Agente Coordinatore Polizia 
Locale Comune di Isernia 

Dott. Umberto Guerrizio SEGRETARIO Dipendente Comune di Agnone 
 
PRESA VISIONE dei verbali dal nr.01 al nr.07 relativi al concorso effettuato, trasmessi dalla 
Commissione Giudicatrice per il tramite del Segretario della stessa; 
 
DATO ATTO: 

- che la prova scritta del concorso, fissata per il giorno 30/05/2022 è stata regolarmente 
espletata; 

- che il punteggio attribuito ai titoli e alla prova scritta è stato pubblicato come per legge; 
- che la prova orale si è svolta il giorno 30/06/2022; 



3 

- che la Commissione esaminatrice, con verbale n.7 del 30/06/2022, ha attribuito il 
punteggio della prova orale e ha formulato la graduatoria finale; 

 
RICHIAMATI gli articoli 31 “Riscontro delle operazioni del concorso”, art.32 “Applicazione 
precedenza e preferenza” e art.33 “Approvazione ed efficacia della graduatoria” del 
“Regolamento contenente la disciplina dei concorsi delle altre procedure di assunzione” 
approvato con D.G. nr.69 del 02/05/2019; 
 
ATTESO 

- che si è proceduto alla verifica della legittimità del procedimento seguito e della sua 
conformità alle norme stabilite dalla legge, dal regolamento e dal bando; 

- che da tale esame non sono emerse irregolarità; 
- che non si è reso necessario applicare precedenze o preferenze; 

 
RITENUTO, quindi, di dover provvedere alla approvazione della graduatoria della selezione, 
unitamente ai verbali delle operazioni della Commissione; 
 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n.165 , recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i, 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000,  n.267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
 PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica nonché del parere di regolarità contabile, 
espressi dai Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art.49 TUEL; 
 
all'unanimità di voti, resi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE, a tutti gli effetti, i verbali delle operazioni della Commissione, agli atti 
dell’Ente, e la graduatoria della selezione, come di seguito riportata: 

  
Nr. 

d’ordine Cognome e nome Titoli Prova 
Scritta 

Prova 
Orale 

Totale 
Complessivo 

 

1°  PANICHELLA Lucia 3,83 27,00 26,00 56,83 IDONEA 
Vincitrice 

2°  MELFI Bianca 2,40 26,00 28,00 56,40 IDONEA 
Vincitrice 

     3°  MERCURIO Angela 2,70 25,00 22,00 49,70 
 

IDONEA 
 

4°  CIARELLI Marco 3,70 22,00 22,00 47,70 
 

IDONEO 
 

 
5° 

  
 GIORDANO Luca 

 
0,00 

 
21,00 

 
24,00 

 
45,00 

 
IDONEO 

       
  

2) DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo della graduatoria, con effetto di notifica agli 
interessati; 
 



4 

3) DI DARE atto di indirizzo per l’assunzione in ruolo con decorrenza 18 luglio 2022, delle 
vincitrici del concorso per la copertura di nr.2 posti part-time 50% (18 ore settimanali) di 
Agente di Polizia Municipale  Cat.C , posizione economica iniziale; 

 
4) Di DARE MANDATO ai Responsabili del 1° e del 2° Settore per gli adempimenti di 

rispettiva competenza; 
 

5) DI DICHIARARE, previa distinta ed unanime votazione favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 – comma 4 – del D.Lgs. 
nr.267/2000. 
 

*** * *** 
 
 
 
 

PARERI resi ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo nr.267 del 18/08/2000 
 
Parere positivo in ordine alla sola regolarità tecnica. 
Agnone, lì 7 luglio 2022  
 

       IL RESPONSABILE DEL I SETTORE   
f.to Dott.ssa Emilia MARCOVECCHIO 

 
 
Parere positivo in ordine alla sola regolarità contabile. 
Agnone, lì  7 luglio 2022 
 

       IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 
f.to Dott.ssa Lina ORLANDO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Letto, confermato e sottoscritto ai sensi dell’art.35 -comma 6°- dello Statuto. 
 

IL PRESIDENTE    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  

                      F.to Daniele SAIA           F.to Emilia MARCOVECCHIO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io Segretario Generale che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo 

Pretorio comunale nel sito web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32. comma 1 legge 18 giugno 

2009, n. 69) il giorno 8 luglio  2022  per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi, 

controfirmato dal messo comunale. 

       IL MESSO COMUNALE         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to Fabio GIGLIOZZI 
 

                F.to Emilia MARCOVECCHIO 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, addì  8 luglio  2022 
 

             IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  
                   
           ---------------------------------------------------- 

 

E S E C U T I V I T A’ 

     Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suddetta delibera è divenuta esecutiva ai 

sensi dell’art.134   4° comma- del D.Lvo 18.08.2000, nr.267.  

Dalla Residenza Municipale, addì 8 luglio  2022 

  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to Emilia MARCOVECCHIO 

 

 

 

 
 
 


	Città di Agnone

